

کارزار شام



دومین نفوذ اطلاعاتی بزرگ ارتش سوریه به باند مورد حمایت عربستان

زدن «سراقب» مقدمه‌ای برای

پاکسازی تکفیری‌ها

عبدالباری عطوان: کشته شدن ابوعمر سراقب، فرمانده نظامی گروه تروریستی «فتح‌الشام» یا همان جبهه‌النصره سابق و دست



راست وی، ابومسلم الشامی نه‌تنها ضربه‌ای بزرگ به گروه‌های تندرو در سوریه به‌شمار می‌رود، بلکه ماهیت تفاهم‌های روسیه و آمریکا و سناریوهای مورد توافق این دو قدرت بزرگ برای حل سیاسی بحران سوریه را نشان می‌دهد. اگر دو طرف آمریکایی و روسی بر سر ادعای کشتن ابومحمد العدنانی، سخنگوی داعش در یک حمله هوایی در شهر الباب در استان حلب در یک هفته پیش رقابت کردند ولی آنها این بار درباره ترور «رفیقش» در داعش عراق یعنی سراقب اختلافی نداشتند و بر سر «قابلیت نکران» و ادعای قهرمانی به توافق رسیدند. هوایپماهایی که این عملیات را انجام دادند همچنان «ناشناخته» مانند یعنی «خونش» میان هوایپمای سوری، آمریکایی و روسی تقسیم شد. اهمیت ترور این فرمانده جیش‌الفتح که فرماندهی اشغال شهرهای ادلب و جسرالشغور را به عهده داشت، در این است که یک نفوذ امنیتی بزرگی مانند نفوذ امنیتی در گروه تروریستی احرارالشام در ۲ سال پیش صورت گرفته است؛ همان زمانی که فرمانده کل این گروه و رئیس سازمان سیاسی آن، حسان عبود به‌همراه ۳۰ عضو فرماندهی کل و مجلس شورای این گروه در انفجاری مهیوم که نشست آنها را در انبار مهمات سوری در یکی از مزرعه‌ها در نزدیکی شهر رام‌حمدان در شمال ادلب هدف قرار داد، کشته شدند. اطلاعات درباره چگونگی وقوع عملیات ترور ابو عمر سراقب بسیار اندک است و جالب توجه این بود که نخستین طرفی که اطلاعات را به بیرون درز داد طرف سوری بود و این مساله فرضیه قرار گرفتن ائتلاف روسی-سوری پشت این عملیات را نشان می‌دهد. پرسشی که در اینجا مطرح می‌شود این است که چگونه ائتلاف روسی و سوری به اطلاعاتی درباره حضور ابوعمر سراقب در مکان سوری، دست یافتند تا پس از آن وی را بمباران کنند، این در حالی بود که وی و ستاد مشترک نیروهای

گروه بین‌الملل: وزرای خارجه روسیه و آمریکا پس از نشست مهم روز جمعه در ژنو از توافق دو طرف برای برقراری آتش‌بس ۷ تا ۱۰ روزه در سوریه و همچنین همکاری‌های آتی برای برقراری صلح خبر دادند.

سرگئی لاوروف و جان کری بامداد شنبه به وقت تهران و پس از ۱۳ ساعت مذاکره ماراتنی، در کنفرانسی خبری در ژنو سوییسی حاضر شدند. کری در این نشست گفت: «امروز، آمریکا و روسیه طرحی را اعلام می‌کنند که امیدواریم خشونت و رنج مردم را کاهش دهد و (موجب شود) حرکت در مسیر دستیابی به صلح از طریق مذاکره و گذار سیاسی در سوریه ادامه یابد». به گفته او، مسکو توانایی متقاعد کردن دولت سوریه را به منظور «توقف این مناقشه، حضور پای میز مذاکره و دستیابی به صلح» دارد. سانا، خبرگزاری رسمی سوریه عصر دیروز از توافق دمشق با این طرح مشترک خبر داد. اما لاوروف دیروز به خبرگزاری ایترانس توضیح داد که به دلیل وجود اطلاعات حساس در موافقتنامه روسیه و آمریکا، مفاد آن علنی نخواهد شد، زیرا نباید چنین اطلاعاتی در اختیار افرادی قرار گیرد که در اجرای تدابیر توافق شده کارشکنی می‌کنند. به نظر می‌رسد در خواست محرمانه ماندن مفاد توافق از سوی آمریکایی‌ها باشد چرا که نمی‌خواهند متحدان خود را که حامیان تروریست‌ها هستند از خود دلسرد کنند. تحلیلگران غربی مضمون این توافق را چندان به نفع آمریکا نمی‌دانند و معتقدند این تنها یک شوی دیپلماتیک در ماه‌های آخر ریاست جمهوری اوباما است و وانمود کند که بحران سوریه را حل کرده است. گفته می‌شود طبق این توافق محرمانه، آتش‌بس فقط محدود به شهر (و نه حتی استان) حلب می‌شود که هم‌اکنون در محاصره ارتش سوریه است. همچنین فقط هوایپماهای نظامی روسیه و آمریکا حق پرواز بر فراز مناطق تحت کنترل معارضان میانه‌رو در حلب را دارند، نه هوایپماهای سوری. آتش‌بس در سوریه از روز دوشنبه، یعنی نخستین روز تعطیلات عید قربان برقرار می‌شود اما نکته اینجاست که شرط آمریکایی‌ها برای ادامه دادن توافق جامع با طرف روس بر سر سوریه، پابرجا ماندن یک هفته‌ای آتش‌بس است، آن هم در شرایطی که هنوز سیاست متناقضه غرب برای

یازل



سلامتی سرهنگ سهیل حسن، بلنگ سوریه

به دنبال شایعات پنهان راه افتاده توسط منابع رسانه‌های تروریست‌ها در سوریه مبنی بر زخمی یا شهید شدن فرمانده بزرگ ارتش سوریه در حماه، طی روزهای گذشته تصاویری منتشر شده که نشان می‌دهد جراحات او سطحی بوده و سلامت او را به سرعت باز یافته است. به گزارش گروه مجازی اخبار سوریه، هم‌زمان با عملیات موفقیت آمیز بامداد جمعه برای تکمیل دوباره حلقه محاصره تروریست‌ها در غرب حلب، تصاویری از سرهنگ سهیل حسن، ملقب به بلنگ ارتش سوریه و سرلشکر زید صالح در اتاق عملیات ارتش در حلب منتشر شد که یکدیگر را در آغوش کشیده و پیروزی بر تروریست‌های ائتلاف جیش‌الفتح و پاکسازی دانشکده توپخانه و محله الرامسه را به هم تبریک می‌گفتند. سهیل حسن هم‌زمان با نبرد حلب، عملیات ارتش برای کنترل حملات گسترده داعش و تروریست‌های احرارالشام به استان حمه در جنوب ادلب را هم هدایت می‌کرد و حتی خود با بالگرد به این مناطق پرواز کرد تا نبرد نیروهای مقاومت را سازماندهی کند. این فرمانده کارزماتیک و مقتدر سوری، طی ۵ سال جنگ تحمیلی به کشورش در دهه نبرد با تروریست‌های تکفیری پیروزی‌های درخشانی به دست آورده و تاکنون ۲ بار زخمی شده اما هر بار سلامت او را به دست آورده است. او که علوی تبار و متولد حومه شهر جبلة در استان لاذقیه است در ماه‌های اخیر تحت تأثیر رزمندگان حزب‌الله و مستشاران ایرانی، آرایش صورت خود را از سبیلی به سبک بنشار و پدرش حافظ اسد به ریش منظم تغییر داده است.

تفکیک گروه‌های تکفیری تروریستی مورد حمایت عربستان، قطر و ترکیه از گروه‌های معارض به قوت خود باقی است و مسکو و واشنگتن توافق جدیدی مبنی بر اینکه آیا گروه‌های افراطی و تکفیری یادشده نیز شامل آتش‌بس می‌شوند یا

خبر را به بعد موکول کرده‌اند. در عین حال داعش در عربستان، قطر و ترکیه از گروه‌های معارض به قوت خود باقی است و مسکو و واشنگتن توافق جدیدی مبنی بر اینکه آیا گروه‌های افراطی و تکفیری یادشده نیز شامل آتش‌بس می‌شوند یا

وزرای خارجه روسیه و آمریکا با آتش‌بس یک هفته‌ای سوریه و حملات مشترک آتی به تروریست‌ها موافقت کردند

زور اوباما به اسد نرسید!

حملات پیشگیرانه است. اگرچه جان کری مدعی شده در صورت تداوم یک هفته‌ای آتش‌بس مورد توافق، پنتاگون همکاری نظامی با نیروهای روسیه را در هدف قرار دادن مواضع داعش و جفش (جبهه فتح‌الشام) آغاز می‌کند اما بعید است این ادعا با توجه به سلاح‌هایی که متحدان آمریکا اخیراً به این تروریست‌ها رسانده‌اند عملی باشد. البته لاوروف نیز در کنفرانس خبری دیروز صبح ژنو از احتمال حملات هوایی مشترک آمریکا و روسیه علیه تروریست‌ها در صورت تداوم دوره‌ای پایدار از کاهش خشونت‌ها صحبت کرد. به گفته او، پس از آتش‌بس ۷ روزه، مسکو و واشنگتن یک مرکز عملیاتی مشترک راه‌اندازی خواهند کرد که در این مرکز نمایندگان اطلاعاتی ۲ کشور «مسائل عملیاتی و تفکیک تروریست‌ها از مخالفان» را انجام خواهند داد. وزیر خارجه روسیه افزود:

«حتی ما بر سر مناطقی که این حملات انجام خواهد شد، توافق کردیم». لاوروف با اشاره به پیش‌دوری‌های منفی اوباما و دیگر مقامات کاخ سفید درباره توافق با کرملین گفت: «با وجود عدم اطمینان و تلاش‌هایی برای ایجاد اختلال در موارد توافق شده، ما موفق به تهیه مجموعه‌ای از اسناد مشترک شدیم؛ اکنون ۵ سند وجود دارد. این موضوع به ما اجازه می‌دهد هماهنگی مؤثری در مبارزه علیه تروریسم داشته باشیم و کمک‌های بشردوستانه برای مردم، بویژه در حلب را گسترش دهیم». این دیپلمات برجسته روس اعلام کرد مفاد این توافق به دولت سوریه اطلاع داده شده و دمشق آماده همکاری در زمینه اجرای آن است. اما از آنجا که به گفته جان کری، توافق مزبور نه براساس «اعتماد»، بلکه بر پایه «ظنرات و تبعیت» استوار است، می‌توان آن را همانند توافقات پیشین مسکو-واشنگتن مشمول اختلاف دیدگاه ۲ طرف درباره وقایع سوریه - نظیر منتسب کردن حملات شیمیایی آشکار تروریست‌ها در حلب و غوطه شرقی دمشق به ارتش سوریه - و حتی خلف وعده‌های همیشگی طرف غربی دانست. همچنین بار دیگر دو طرف اختلافاتشان را درباره آینده بنشار اسد، رئیس‌جمهور قانونی سوریه حل نکرده‌اند، اگرچه توافق محرمانه آشکار ژنو نشان می‌دهد زور اوباما به اسد نرسیده است و او بدون دست‌یافتن به هدف، قدرت را ترک خواهد کرد.

گرفته باشند، تاکید طیف جمهوری خواه کنگره بر انداختن همه تقصیرات به گردن عربستان، نشان می‌دهد آنها می‌خواهند به هزینه ضربه زدن به روابط دولت وقت دموکرات، هر چه سریع‌تر حزب خود را از مظان اتهام دخالت در ۱۱ سپتامبر خارج کنند

در وقایع ۱۱ سپتامبر سال ۲۰۰۱ حدود ۳ هزار نفر کشته و بیش از ۶ هزار تن دیگر زخمی شدند. دولت بوش بلافاصله سازمان تروریستی القاعده را مسئول این حملات معرفی کرد و به این بهانه ظرف ۲ سال به افغانستان و عراق لشکر کشید. مخالفان عمدتاً دموکرات جاستا می‌گویند این قانون می‌تواند بر روابط واشنگتن و ریاض تأثیری منفی بگذارد و منجر به تصویب قوانین تلافی‌جویانه‌ای شود که ممکن است اتباع و یا شرکت‌های بزرگ آمریکایی را در دیگر کشورها هدف قرار دهد. در عین حال قانون جاستا، به بهانه‌ای برای اخذی اوباما و دولتش از سعودی‌ها تبدیل شده است بویژه در ماجرای رشوه‌های کلان در خریدهای نظامی چند صد میلیاردی عربستان از آمریکا. در مقابل سعودی‌ها هم به اهرام فشار فروش اوراق قرضه حدوداً ۷۰۰ میلیارد دلاری‌شان در بازار سهام ایالات متحده متوسل شده‌اند.

۸۴ شهید و زخمی در عملیات داعش در بغداد

تروریسم، عید قربان عراقی‌ها را خونین کرد

گروه بین‌الملل: در آستانه عید سعید قربان، تروریسم بار دیگر مردم عراق را در یک انفجار دوگانه داغدار کرد و در بیانیه‌ای مسئولیت این جنایت جدید را که



طبق آخرین آمار، ۳۸ شهید و ۴۶ زخمی برجای گذاشت، بر عهده گرفت. بر این اساس، شامگاه جمعه ۲ خودروی بمب‌گذاری شده مقابل یک مرکز خرید در مرکز بغداد منفجر شد. بنا بر این گزارش، این انفجار در مقابل پاساژ بزرگ منحطفله واقع در مرکز خیابان فلسطین در بغداد روی داد که طی آن ۳۸ نفر شهید و ۴۶ نفر دیگر که همگی غیرنظامی بودند بشدت زخمی شدند. انفجار به شیوه دومرحله‌ای بوده که طی آن ابتدا خودروی بمب‌گذاری شده انتحاری در مقابل ساختمان پاساژ منفجر شده و پس از تلاش شهروندان برای خروج از منطقه عامل انتحاری دوم اقدام به انفجار کردند. بمب‌گذاری از میان منفجره همراه خود در میان مردم و نیروهای

تصویب قانون ضدسعودی جاستا در کنگره آمریکا

وتوی اوباما در خدمت ریاض



این گزارش ۱۵ تن از ۱۹ عامل این حملات، اتباع عربستان بوده‌اند اما جان برنان، رئیس سازمان اطلاعات مرکزی آمریکا (سیا) اواسط اردیبهشت امسال گفته بود تحقیقات ۲۸ صفحه‌ای کنگره درباره ۱۱ سپتامبر باید محرمانه باقی‌ماند، چون حاوی اطلاعاتی است که به غلط عربستان سعودی را به این حملات ربط می‌دهد. مقامات عربستانی

باراک اوباما در آخرین روزهای ریاستش در کاخ سفید، مواجهه‌های سخت با کنگره خواهد داشت؛ مواجهه‌ای که ناشی از فشارهای اکثریت جمهوری خواه سنا و خانه نمایندگان بر سیاست خارجی دولت دموکرات برای تحت تأثیر قرار دادن فضای انتخابات ریاست جمهوری است.

تنها ۲ روز مانده به سالگرد حملات ۱۱ سپتامبر ۲۰۰۱، خانه نمایندگان نیز همانند مجلس بالادستی‌اش سنا، قانون ضد سعودی «عدالت برابر حامیان تروریسم» مرسوم به «جاستا» را به تصویب رساند. مجلس سنا ۲۸ اردیبهشت امسال «جاستا» را تصویب کرده بود. این قانون که اجازه می‌دهد خانواده‌های قربانیان حملات یازدهم سپتامبر از عربستان سعودی شکایت و ادعای غرامت کنند، توسط کاخ سفید تهدید به وند شده است.

کاخ سفید جمعه پس از تصویب قانون جاستا اعلام کرد باراک اوباما آن را وتو می‌کند. این قانون براساس تحقیقات مفصل چند ساله کنگره به رای گناشته شده که بخش مهمی از آن موسوم به تحقیقات ۲۸ صفحه‌ای بر ارتباط اتباع و مقامات سعودی با حمله به برج‌های تجارت جهانی در نیویورک در حملات ۱۱ سپتامبر تاکید دارد. طبق

داعش و القاعده علیه انصارالله متحد شده‌اند

تأسیسات حیاتی عربستان در تیررس یمنی‌ها

گروه بین‌الملل: گروه القاعده که با حمایت آمریکا، عربستان و رژیم صهیونیستی در یمن تقویت شده است، در کنار داعش از روش‌های مختلفی برای ترساندن مردم



یمن حمایت می‌کنند. وی افزود: عبدره منصور هادی، رئیس‌جمهور مستعفی یمن به طور علنی با القاعده ائتلاف تشکیل داده و سپس از آزاد کردن زندانیان این سازمان تروریستی خطرناک هم‌اکنون نیز بر فعالیت‌های آنان نظارت مستقیم دارد. به عقیده ناظران، فعال شدن ناگهانی القاعده در یمن و نفوذ گسترده داعش به این کشور در نتیجه تجاوز خونین ائتلاف سعودی - آمریکایی است که مقاومت یمنی‌ها برابر استکبار را هدف قرار داده‌اند. ارتش یمن که جنگ را به داخل خاک عربستان کشانده است، روز گذشته یک فرودگاه موشک اسکاگ را به سوی نیروگاه تولید برق و مرکز تصفیه آب منطقه الشقیق در حیزان عربستان سعودی شلیک کرد.

چهار گوشه



مرگ ۱۶ حاجی مصری

با آغاز مناسک حج عمره در حجاز، ۱۶ تن از حجاج مصری عازم عربستان جان خود را از دست دادند. به گزارش میزان به نقل از تارنمای فلسطین الیوم؛ وزارت بهداشت مصر اعلام کرد که شمار حجاج متوفی این کشور از آغاز مراسم حج امسال به ۱۶ نفر رسیده است. به گفته رئیس هیات پزشکی کاروان حجاج مصر، یکی از زائران مصری بر اثر حادثه رانندگی در عربستان کشته شده است. این در حالی است که مناسک حج سال گذشته به قربانی شدن چند هزار زائر بی‌گناه بی‌الله‌الحرام بر اثر سوءمدیریت مسؤولان سعودی منجر شد. مقامات سعودی و مفتی‌های وهابی و فوجی‌خانه این فاجعه بزرگ را به گردن خود قربانیان انداختند.

کره شمالی: تسلیم باج‌گیری اتمی

نمی‌شویم

در واکنش به تهدیدات و محکومیت‌های غرب علیه آزمایش اتمی اخیر کره شمالی، روزنامه حزب حاکم این کشور نوشت پیونگ‌یانگ برابر باج‌گیری اتمی آمریکا و غرب تسلیم نمی‌شود. روزنامه حزب حاکم کره شمالی روز شنبه نوشت روزهایی که آمریکا تنها تهدیدکننده هسته‌های علیه کره شمالی بود، رفته و دیگر باز نمی‌گردد. گزارش‌ها حاکی است بزرگی انفجار آزمایش هسته‌ای روز جمعه کره شمالی ۲ برابر آزمایش قبلی این کشور و بیش از نصف اتمی موسوم به «بسر کوچک» بود که در جنگ دوم جهانی بر فراز شهر هیروشیما رخا شد.

گوسفندهای سرطانی «اسرائیلی»

در عید قربان!

یک روزنامه الجزایری تاکید کرد دامپزشکان الجزایری با توجه به نزدیک بودن عید قربان به مردم هشدار داده‌اند از خرید گوسفندان از منابع ناشناس خودداری کنند. به گفته دامپزشکان الجزایری، بعضی دام‌ها و گوسفندان با تزریقات سمی رژیم صهیونیستی پرواز و روانه بازار شده‌اند. الشروق خاطر نشان کرد، قاچاقچیان از تونس، لیبی و الجزایر، این روزها با تجارت هرمن رشد ساخته شده به دست صهیونیست‌ها در اراضی اشغالی فلسطین، در حال پروار بندی و عرضه و فروش دام هستند.

نامه علمای بحرین به سازمان ملل

علمای بحرین در نامه‌ای به شورای حقوق بشر سازمان ملل اعلام کردند که روند فشارهای مذهبی به ساکنان اصلی شیعی بحرین بشدت بالا گرفته است. آنها در این نامه به محاکمه شیخ عیسی قاسم، رهبر شیعیان بحرین و سلب تابعیت وی اشاره و تصریح کردند: سلب تابعیت شیخ عیسی قاسم نمونه آشکار نقض قوانین بین‌المللی است. آنها همچنین اظهار داشتند: اعمال فشار بی‌حد و حصر بر علما و بازرگانان آنها و جلوگیری از اقامه نماز جمعه توسط رژیم آل‌خلیفه از جمله نمونه‌های دیگر نقض قوانین داخلی و بین‌المللی است.

تیراندازی به گشتی اسرائیلی در نقب

بر اثر تیراندازی افراد ناشناس به یک خودروی زرهی گشتی ارتش اسرائیل در صحرای نقب نزدیک مرز فلسطین اشغالی با اردن یک سرباز صهیونیست بشدت زخمی شده است. این حمله در نزدیکی شهرک صهیونیست‌نشین کتوره واقع در شرق صحرای نقب و نزدیک مرز فلسطین اشغالی با اردن صورت گرفته که طی آن، آسیبی به این گشتی وارد نشده اما به دلیل ترس سربازان اسرائیلی خودرو واژگون شده و همه سرنشینان آن بشدت زخمی شده‌اند. هنوز هیچ فرد یا گروهی مسئولیت این حمله را بر عهده نگرفته است.

روسیه موشک توپول آزمایش کرد

روسیه یک فروند موشک قاره‌پیما، دارای قابلیت حمل کلاهک‌های هسته‌ای آزمایش کرد. وزارت دفاع روسیه اعلام کرد: این موشک قاره‌پیما از نوع RS-12M و از رده موشک‌های «توپول» روسیه بود. این موشک از پایگاه فضایی پلستسک در شمال غربی روسیه پرتاب شد و کلاهک آزمایشی آن با دقت بالایی به هدف تعیین شده در شبه‌جزیره کامچاتکا اصابت کرد. هدف از پرتاب این موشک، تایید مشخصات فنی و پروازی موشک‌های توپول و آزمایش کلاهک‌ها و وسایل عبور آن از سامانه‌های پدافند موشکی اعلام شده است.